«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТ!» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д.АСФЕНДИЯРОВА»

Комитет по академической деятельности Протокол Редакция: 1

Страница 1 из 3

ПРОТОКОЛ № 9
Заседания комитета по академической деятельности

НАО «КазНМУ им.С.Д.Асфендиярова»
от 30.04.2021г.

Присутствовали:

Члены академического комитета Приглашенные участники:

1. Байльдинова К.Ж. 1. Тусупбекова С.К.
2. Шопаева Г.А. 2. Ташетова А.Б.
3. Жанкалова З.М. 3. Нуфтиева А.И.
4. Нурбекова А.А. 4. Рослякова Е.М.
5. Устенова Г.О. 5. Баскакова И.В.
6. Джардемалиева Н.Ж. 6. Рамазанова М.А.
7. Нурмаханова Ж.М. 7. Божбанбаева Н.С.
8. Рослякова Е.М. 8. Сакипова З.Б.
9. Бактыбаева А.Т. 9. Карибаев К.Б.
10. Турдықұл Д. Ю.Катарбаев А.К.
11. Мамбет Е. П.Дильбарханов Б.П.

12.Руководители структурных
подразделений

ІЗ.Члены комиссий по
обеспечению качества

Повестка дня:
1. Утверждение программ вступительных экзаменов (резидентура,

сокращенные формы обучения и др.). Докладчики: Председатели КОП
2. Утверждение программы приема психиметрического тестирования.

Докладчик: Зав.кафедрой коммуникативных навыков
Разное:
- О готовности к ПА 2020-2021 учебного года на всех уровнях.

Докладчики: Деканы школ/факультетов. Руководитель ОР
- Утверждение учебной, учебно-методической литературы, издаваемой в

КазНМУ им С.Д.Асфендиярова

1. Утверждение программ вступительных экзаменов (резидентура,
сокращенные формы обучения и др.).

СЛУШАЛИ:
Председатели комитетов образовательных программ по ОП резидентуры и по
сокращенным формам обучения (Фармация и Сестринское дело) представили
программы вступительных экзаменов.

• >;
“1 ’ іійСг.^Ч «С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д.АСФЕНДИЯРОВА»IP Комитет по академической деятельности Протокол Редакция:1

Страшив 2 из 3

РЕШЕНИЕ:
Утвердить программы вступительных экзаменов (резидентура, сокращенные
формы обучения)

2. Утверждение программы приема психометрического тестирования.
СЛУШАЛИ:

Заведующая кафедрой коммуникативных навыков Багиярова Ф.А. представила
программу проведения психометрического экзамена для абитуриентов,
поступающих на группы образовательных программ в области образования
«Здравоохранение».
РЕШЕНИЕ:
Утвердить программу приема психометрического тестирования.

Разные:
- О готовности к ПА 2020-2021 учебного года на всех уровнях.
СЛУШАЛИ:

Руководитель Управления офис регистратора Набиева Г.С. представила
информацию о подготовке к проведению промежуточной аттестации на
основании нормативных правовых актов. Ознакомила с порядком проведения
промежуточной аттестации обучающихся и графиком промежуточного
контроля по всем уровням обучения в соответствии с академическим
календарем, также отчитался о работе центра тестирования по подготовке к
промежуточной аттестации. В свою очередь все деканы школ/факультетов
также проинформировали о готовности к ПА.
РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению информацию о готовности к ПА за 2020-2021 учебный
год.

- Утверждение учебной, учебно-методической литературы, издаваемой в
КазНМУ им С.Д.Асфендиярова
СЛУШАЛИ:
Председатели КОП для обсуждения и утверждения представили учебно
методические разработки сотрудников кафедр, большинство из которых
планируется использовать на уровне университета.
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить и рекомендовать к изданию на уровне университета следующие

учебные пособия:
- Учебное пособие "Анкилозирующий спондилит". Автор:Д.С.Дильманова
- Монография «Клинико-патогенетические аспекты комплексного

экстракорпорального органозамещения при острой печеночной
недостаточности». Авторы: Е.Л. Исмаилов, С.Н. Ералина, Р.А. Ибадов,
А.Х. Бабаджанов

«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д.АСФЕНДИЯРОВА»

Комитет по академической деятельности Протокол Редакция: 1

Страница 3 из 3

2. Одобрить и рекомендовать к утверждению уполномоченным органом в
области здравоохранения Республики Казахстан:
- Учебное-методическое пособие «Общая неврология». Авторы:

Туруспекова С.Т., Нургужаев Е.С., Нуржанова Р.Б., Митрохин Д.А.

Председатель

Секретарь

Байльдинова К.Ж.

Дутбаева А.С.